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Lampiran 5 Informed Consent 

 
 

Kepada Yth, Bapak/Ibu /Saudara/Saudari 

Hal : Permohonan Menjadi Responden 

Dengan hormat, saya mahasiswi program S1 Keperawatan Universitas Nasional 

(UNAS) : 

Nama : Ananda Delia Putri 

NPM : 214201446123 

Akan melakukan penelitian dengan judul “Hubungan Respons Time Perawat 

Terhadap Kepuasan Pasien di Ambulans Gawat Darurat (AGD) Dinas Kesehatan 

Provinsi DKI Jakarta’’, sehubungan dengan penelitian tersebut, saya memohon 

kesediaan Bapak/Ibu/Saudara/Saudari menjadi responden untuk saya amati guna 

mengisi lembar kuesioner. Semua data dan informasi yang 

Bapak/Ibu/Saudara/Saudari berikan akan tetap terjaga kerahasiaannya, hanya 

digunakan untuk kepentingan penelitian dan tidak akan menimbulkan akibat yang 

merugikan. Apabila Bapak/Ibu/Saudara/Saudari bersedia menjadi responden 

dalam penelitian ini, mohon menanda tangani lembar persetujuan. 

 

 

 

Jakarta, Januari 2023 

 

 

Ananda Delia Putri 



Lampiran 6 Lembar Persetujuan Menjadi Responden 

 
 

Lembar Persetujuan Responden 

 
 

Nama / Inisial : 

 

Umur : 

 

Bersama ini menyatakan BERSEDIA untuk menjadi responden pada penelitian 

“Hubungan Respons Time Perawat Tehadap Kepuasan Pasien di Ambulans Gawat 

Darurat (AGD) Dinas Kesehatan Provinsi DKI Jakarta” Demikian pernyataan 

persetujuan ini saya sampaikan dalam keadaan sadar dan tidak ada paksaan dari 

pihak manapun. 

 

 

 

Jakarta, Januari 2023 

 

 

Ananda Delia Putri 



Lampiran 7 Kuesioner Respons Time Perawat 

 
Kuesioner Respons Time Perawat 

Nama / Inisial Responden : 

Umur : 

 

Setelah anda menilai respons time perawat, berilah tanda ceklis ( √ ) pada 

kategori respons time perawat sesuai dengan penilaian anda! 

 

 

 

 
No 

Respons Time Perawat 
 

 

Selisih 

waktu 

Kategori respons time perawat 

 
Waktu mulai 

penanganan 

pasien 

 
Waktu selesai 

penanganan 

pasien 

 
Cepat 

(<30 

menit) 

Cukup 

cepat 
(30-60 

menit) 

 
Lambat 

(>60 

menit) 

1 
      

2 
      

3 
      

4 
      

5 
      

6 
      

7 
      

8 
      

9 
      

10 
      



Lampiran 8 Kuesioner Kepuasan Pasien 

 

Kuesioner Kepuasan Pasien 

Nama / Inisial Responden : 

Umur : 

 

Berilah tanda ceklis ( √ ) pada pertanyaan di bawah ini sesuai dengan penilaian 

anda! 

Keterangan : 

 

Sp : Sangat Puas 

 

P : Puas 

 

Cp : Cukup Puas 

Tp : Tidak Puas 

 

No. 

 

Pertanyaan 

 

Sp(4) 
 

P (3) 
 

Cp(2) 
 

Tp(1) 

 
1. 

Bagaimana penilaian anda terhadap 

perawat dalam menjaga Privacy anda 

ketika melakukan tindakan 

    

 
2. 

Bagaimana penilaian anda terhadap 

perawat dalam mengambil suatu tindakan 

yang anda butuhkan 

    

 
3. 

Bagaimana penilaian anda terhadap 

perawat dalam memberikan pelayanan 

kepada anda dengan cepat dan tepat 

    

 
4. 

Bagaimana penilaian anda terhadap 

perawat dalam menyelesaikan keluhan 

yang anda sampaikan 

    

 
5. 

Bagaimana penilaian anda terhadap 

perawat memberikan tanggapan mengenai 

keluhan anda 

    

 
6. 

Bagaimana penilaian anda terhadap 

per aw a t da la m me mint  a 

per s e t u ju a n (setuju/tidak setuju) 

    



 

 kepada anda sebelum mengambil suatu 

tindakan 

    

 
 

7. 

Bagaimana penilaian anda terhadap 

perawat dalam menentukan hak anda 

(misalnya anda tidak setuju dengan suatu 

tindakan dan perawat tidak memaksa anda) 

    

 

 
8. 

Bagaimana penilaian anda terhadap 

perawat dalam memberikan informasi 

yang kepada anda (misalnya tentang 

melakukan tindakan, pemberian obat- 

obatan yang diperlukan) 

    

 

 
9. 

Bagaimana penilaian anda terhadap 

perawat dalam melakukan Anamnese 

(tanya jawab) dalam melayani anda 

(misalnya ditanyakan istirahat, makan, 

keluhan yang dirasakan) 

    

 

10. 

Bagaimana penilaian anda terhadap sikap 

perawat (misalnya ramah, sopan, menaruh 

perhatian sepenuhnya) 

    

 
11. 

Bagaimana peniliaian anda terhadap 

kebersihan d a n k e r a p i a n p e r a w a t 

    

 
12. 

Bagaimana penilaian anda terhadap sarana 

dan fasilitas fisik yang ada d i d a l a m 

a m b u l a n s 

    

 
 

14. 

Bagimana penilaian anda terhadap 

ketenangan di dalam ambulans (misalnya 

penerangan ambulans, suhu ambulans , 

kondisi ambulans yang baik) 

    



Lampiran 9 Hasil Uji Validitas dan Reabilitas 

 

CORRELATIONS 

/VARIABLES=P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8 P9 P10 P11 P12 P13 P14 TOTAL 

/PRINT=TWOTAIL NOSIG 

 

/MISSING=PAIRWISE. 

 

Correlations 

 
Correlations 

 
P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8 P9 P10 P11 P12 P13 P14 TOTAL 

P1 Pearson 

Correlation 

 
1 

 
-.269 

 
-.331 

 
-.131 

 
-.274 

 
.088 

 
-.269 

 
-.346 

 
-.053 

 
-.092 

 
-.241 

 
-.395 

 
-.178 

 
.031 

 
-.183 

 
Sig. (2- 

tailed) 

  
.252 

 
.155 

 
.581 

 
.243 

 
.712 

 
.252 

 
.135 

 
.826 

 
.699 

 
.305 

 
.085 

 
.452 

 
.898 

 
.439 

 
N 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 

P2 Pearson 

Correlation 

- 

.269 

 
1 

 
.188 

 
.041 

 
.535* 

 
.041 

 
.671** 

 
.959** 

 
-.070 

 
.261 

 
.701** 

 
.840** 

 
.174 

 
.261 

 
.659** 

 
Sig. (2- 

tailed) 

 
.252 

  
.428 

 
.865 

 
.015 

 
.864 

 
.001 

 
.000 

 
.770 

 
.266 

 
.001 

 
.000 

 
.464 

 
.266 

 
.002 

 
N 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 

P3 Pearson 

Correlation 

- 

.331 

 
.188 

 
1 

 
.675** 

 
.378 

 
.386 

 
.467* 

 
.206 

 
.649** 

 
.707** 

 
.268 

 
.207 

 
.747** 

 
.450* 

 
.680** 

 
Sig. (2- 

tailed) 

 
.155 

 
.428 

  
.001 

 
.101 

 
.093 

 
.038 

 
.385 

 
.002 

 
.000 

 
.254 

 
.382 

 
.000 

 
.046 

 
.001 

 
N 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 

P4 Pearson 

Correlation 

- 

.131 

 
.041 

 
.675** 

 
1 

 
.150 

 
.311 

 
.315 

 
.074 

 
.943** 

 
.815** 

 
.058 

 
.101 

 
.885** 

 
.439 

 
.644** 

 
Sig. (2- 

tailed) 

 
.581 

 
.865 

 
.001 

  
.528 

 
.182 

 
.176 

 
.757 

 
.000 

 
.000 

 
.808 

 
.672 

 
.000 

 
.053 

 
.002 

 
N 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 

P5 Pearson 

Correlation 

- 

.274 

 
.535* 

 
.378 

 
.150 

 
1 

 
.540* 

 
.895** 

 
.455* 

 
.127 

 
.456* 

 
.925** 

 
.338 

 
.349 

 
.597** 

 
.733** 

 
Sig. (2- 

tailed) 

 
.243 

 
.015 

 
.101 

 
.528 

  
.014 

 
.000 

 
.044 

 
.594 

 
.043 

 
.000 

 
.144 

 
.131 

 
.005 

 
.000 

 
N 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 



 

P6 Pearson 

Correlation 

 
.088 

 
.041 

 
.386 

 
.311 

 
.540* 

 
1 

 
.415 

 
-.050 

 
.409 

 
.379 

 
.448* 

 
-.135 

 
.280 

 
.884** 

 
.529* 

 
Sig. (2- 

tailed) 

 
.712 

 
.864 

 
.093 

 
.182 

 
.014 

  
.069 

 
.836 

 
.073 

 
.099 

 
.048 

 
.569 

 
.233 

 
.000 

 
.016 

 
N 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 

P7 Pearson 

Correlation 

- 

.269 

 
.671** 

 
.467* 

 
.315 

 
.895** 

 
.415 

 
1 

 
.601** 

 
.189 

 
.570** 

 
.819** 

 
.482* 

 
.473* 

 
.570** 

 
.833** 

 
Sig. (2- 

tailed) 

 
.252 

 
.001 

 
.038 

 
.176 

 
.000 

 
.069 

  
.005 

 
.426 

 
.009 

 
.000 

 
.031 

 
.035 

 
.009 

 
.000 

 
N 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 

P8 Pearson 

Correlation 

- 

.346 

 
.959** 

 
.206 

 
.074 

 
.455* 

 
-.050 

 
.601** 

 
1 

 
-.036 

 
.190 

 
.615** 

 
.960** 

 
.203 

 
.190 

 
.631** 

 
Sig. (2- 

tailed) 

 
.135 

 
.000 

 
.385 

 
.757 

 
.044 

 
.836 

 
.005 

  
.880 

 
.422 

 
.004 

 
.000 

 
.391 

 
.422 

 
.003 

 
N 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 

P9 Pearson 

Correlation 

- 

.053 

 
-.070 

 
.649** 

 
.943** 

 
.127 

 
.409 

 
.189 

 
-.036 

 
1 

 
.768** 

 
.043 

 
.000 

 
.841** 

 
.522* 

 
.594** 

 
Sig. (2- 

tailed) 

 
.826 

 
.770 

 
.002 

 
.000 

 
.594 

 
.073 

 
.426 

 
.880 

  
.000 

 
.858 

 
1.000 

 
.000 

 
.018 

 
.006 

 
N 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 

P10 Pearson 

Correlation 

- 

.092 

 
.261 

 
.707** 

 
.815** 

 
.456* 

 
.379 

 
.570** 

 
.190 

 
.768** 

 
1 

 
.373 

 
.104 

 
.937** 

 
.484* 

 
.787** 

 
Sig. (2- 

tailed) 

 
.699 

 
.266 

 
.000 

 
.000 

 
.043 

 
.099 

 
.009 

 
.422 

 
.000 

  
.105 

 
.664 

 
.000 

 
.031 

 
.000 

 
N 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 

P11 Pearson 

Correlation 

- 

.241 

 
.701** 

 
.268 

 
.058 

 
.925** 

 
.448* 

 
.819** 

 
.615** 

 
.043 

 
.373 

 
1 

 
.479* 

 
.248 

 
.522* 

 
.721** 

 
Sig. (2- 

tailed) 

 
.305 

 
.001 

 
.254 

 
.808 

 
.000 

 
.048 

 
.000 

 
.004 

 
.858 

 
.105 

  
.032 

 
.293 

 
.018 

 
.000 

 
N 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 

P12 Pearson 

Correlation 

- 

.395 

 
.840** 

 
.207 

 
.101 

 
.338 

 
-.135 

 
.482* 

 
.960** 

 
.000 

 
.104 

 
.479* 

 
1 

 
.215 

 
.104 

 
.551* 

 
Sig. (2- 

tailed) 

 
.085 

 
.000 

 
.382 

 
.672 

 
.144 

 
.569 

 
.031 

 
.000 

 
1.000 

 
.664 

 
.032 

  
.362 

 
.664 

 
.012 

 
N 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 



 

P13 Pearson 

Correlation 

- 

.178 

 
.174 

 
.747** 

 
.885** 

 
.349 

 
.280 

 
.473* 

 
.203 

 
.841** 

 
.937** 

 
.248 

 
.215 

 
1 

 
.402 

 
.750** 

 
Sig. (2- 

tailed) 

 
.452 

 
.464 

 
.000 

 
.000 

 
.131 

 
.233 

 
.035 

 
.391 

 
.000 

 
.000 

 
.293 

 
.362 

  
.079 

 
.000 

 
N 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 

P14 Pearson 

Correlation 

 
.031 

 
.261 

 
.450* 

 
.439 

 
.597** 

 
.884** 

 
.570** 

 
.190 

 
.522* 

 
.484* 

 
.522* 

 
.104 

 
.402 

 
1 

 
.715** 

 
Sig. (2- 

tailed) 

 
.898 

 
.266 

 
.046 

 
.053 

 
.005 

 
.000 

 
.009 

 
.422 

 
.018 

 
.031 

 
.018 

 
.664 

 
.079 

  
.000 

 
N 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 

TOTAL Pearson 

Correlation 

- 

.183 

 
.659** 

 
.680** 

 
.644** 

 
.733** 

 
.529* 

 
.833** 

 
.631** 

 
.594** 

 
.787** 

 
.721** 

 
.551* 

 
.750** 

 
.715** 

 
1 

 
Sig. (2- 

tailed) 

 
.439 

 
.002 

 
.001 

 
.002 

 
.000 

 
.016 

 
.000 

 
.003 

 
.006 

 
.000 

 
.000 

 
.012 

 
.000 

 
.000 

 

 
N 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 

*. Correlation is significant at the 

0.05 level (2-tailed). 

**. Correlation is significant at the 

0.01 level (2-tailed). 

 
 
 

RELIABILITY 

/VARIABLES=P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8 P9 P10 P11 P12 P13 P14 

/SCALE('ALL VARIABLES') ALL 

 

/MODEL=ALPHA. 

 

Reliability 

 

Scale: ALL VARIABLES 

 
Case Processing Summary 

 N % 

Cases Valid 20 100.0 

Excludeda 0 .0 

Total 20 100.0 

a. Listwise deletion based on all variables 
in the procedure. 

 
Reliability Statistics 

Cronbach's 
Alpha 

 
N of Items 



Reliability Statistics 

Cronbach's 

Alpha 

 
N of Items 

.870 14 

 

SAVE OUTFILE='C:\Users\hp\Desktop\uNAS\DATA UJI VR.sav' 

 

/COMPRESSED. 



 

Lampiran 10 Hasil Uji Univariat 

 

 
FREQUENCIES VARIABLES=Respontime KepuasanPasien 

/ORDER=ANALYSIS. 

 

Frequencies 

[DataSet1] C:\Users\USER\Downloads\data analisis penelitian 

respons time.sav 

 

 

  Statistics  

   

 

Respontime 

Kepuasan 

Pasien 

N Valid 257 257 

Missing 0 0 

 

Frequency Table  

Respontime 
 
 

Frequency 

 
 

Percent 

 
 

Valid Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid Cepat 211 82,1 82,1 82,1 

Cukup 39 15,2 15,2 97,3 

Lambat 7 2,7 2,7 100,0 

Total 257 100,0 100,0 
 

 
 

Kepuasan Pasien 
 
 

Frequency 

 
 

Percent 

 
 

Valid Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid Puas 225 87,5 87,5 87,5 

Kurang Puas 32 12,5 12,5 100,0 

Total 257 100,0 100,0 
 



Lampiran 11 Hasil Uji Chi Square 

 

CROSSTABS 

/TABLES=Respontime BY KepuasanPasien 

/FORMAT=AVALUE TABLES 

/STATISTICS=CHISQ 

/CELLS=COUNT EXPECTED 

/COUNT ROUND CELL. 

 

Crosstabs 

 
Case Processing Summary 

Cases 

Valid Missing Total 

N Percent N Percent N Percent 

Respontime * Kepuasan 

Pasien 

257 100,0% 0 0,0% 257 100,0% 

 
 

Respontime * Kepuasan Pasien Crosstabulation 

Kepuasan Pasien  
 

Total Puas Kurang Puas 

Respontime Cepat Count 189 22 211 

Expected Count 184,7 26,3 211,0 

Cukup Count 32 7 39 

Expected Count 34,1 4,9 39,0 

Lambat Count 4 3 7 

Expected Count 6,1 ,9 7,0 

Total Count 225 32 257 

Expected Count 225,0 32,0 257,0 

 

Chi-Square Tests 
 
 

 
Value 

 
 

 
df 

Asymptotic 

Significance (2- 

sided) 

Pearson Chi-Square 7,811a 2 ,020 

Likelihood Ratio 5,806 2 ,055 

Linear-by-Linear Association 6,677 1 ,010 

N of Valid Cases 257 
  

a. 2 cells (33,3%) have expected count less than 5. The minimum 

expected count is ,87. 
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